

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013 (12 mois)				31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 798	555	3 243	0,20	3 507	0,22
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	14 935	6 025	8 910	0,54	11 663	0,72
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 133 391	381 025	752 365	45,63	999 008	61,77
Autres immobilisations financières	750		750	0,05	750	0,05
TOTAL (I)	1 152 874	387 605	765 268	46,41	1 014 928	62,75
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	101 050		101 050	6,13	96 383	5,96
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	782 641		782 641	47,46	505 995	31,29
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	883 691		883 691	53,59	602 378	37,25
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 036 565	387 605	1 648 959	100,00	1 617 306	100,00

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 426 787	86,53	1 426 787	88,22
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-33 531	-2,02		
Résultat de l'exercice	-40 421	-2,44	-33 531	-2,06
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports	189 735	11,51	189 735	11,73
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 542 569	93,55	1 582 991	97,88
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	78 245	4,75	13 866	0,86
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 489	0,27	8 950	0,55
Autres	23 407	1,42	11 499	0,71
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	250	0,02		
TOTAL(IV)	106 390	6,45	34 315	2,12
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 648 959	100,00	1 617 306	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
Montants nets produits d'expl.									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations									
(+) <i>Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs</i>									
Autres produits									
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			56 340	100,00	93 610	100,00	-37 270	-39,80	
Total des produits d'exploitation (I)			56 340	100,00	93 610	100,00	-37 270	-39,80	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			15 659	27,79	8 729	9,32	6 930	79,39	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			2 292	4,07	4 609	4,92	-2 317	-50,26	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			74 290	131,86	106 948	114,25	-32 658	-30,53	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-40 421	-71,73	-33 531	-35,81	-6 890	-20,54	
TOTAL GENERAL			114 712	203,61	140 479	150,07	-25 767	-18,33	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés									
Services extérieurs									
Autres services extérieurs									
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 017	5,35	860	0,92	2 157	250,81
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	933	1,66			933	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	95 026	168,67	66 258	70,78	28 768	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			8 837	9,44	-8 837	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	19 685	34,94	65 383	69,85	-45 698	-69,88
Total des charges exceptionnelles (IV)	19 685	34,94	74 220	79,29	-54 535	-73,47
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	114 712	203,61	140 479	150,07	-25 767	-18,33
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	114 712	203,61	140 479	150,07	-25 767	-18,33

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013 (12 mois)				31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	3 798	555	3 243	0,20	3 507	0,22
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	275		275	0,02	275	0,02
205100 DEPOT DE MARQUE	3 523		3 523	0,21	3 523	0,22
280500 AMORT CONCESS DRT SI		539	-539	-0,02	-275	-0,01
280510 AMORT RENOUVEL. MARQUE		16	-16	0,00	-16	0,00
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	14 935	6 025	8 910	0,54	11 663	0,72
218110 AGENCEMENTS DIVERS	846		846	0,05	846	0,05
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	11 433		11 433	0,69	11 433	0,71
218410 MOBILIER	2 656		2 656	0,16	2 656	0,16
281811 AMORT AGENC DIVERS		102	-102	-0,00	-18	0,00
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		4 707	-4 707	-0,28	-2 203	-0,13
281840 AMORTISSEMENTS MOBILIER		1 215	-1 215	-0,06	-1 051	-0,05
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 133 391	381 025	752 365	45,63	999 008	61,77
274000 PRETS CREATEURS	652 437		652 437	39,57	950 757	58,79
274800 PRETS DOUTEUX CREATEURS	480 953		480 953	29,17	409 591	25,33
297480 PROVISION DEPRECIATION PRETS		381 025	-381 025	-23,10	-361 340	-22,33
Autres immobilisations financières	750		750	0,05	750	0,05
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	750		750	0,05	750	0,05
TOTAL (I)	1 152 874	387 605	765 268	46,41	1 014 928	62,75
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	101 050		101 050	6,13	96 383	5,96
441102 SUBVENTION CRVS A RECEVOIR					1 000	0,06

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
442300 SUBVENTION CAPH A RECEVOIR	6 000		6 000	0,36	500	0,03
442400 SUB CAVM A RECEVOIR	91 000		91 000	5,52	89 000	5,50
467200 DEBITEURS DIVERS					933	0,06
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	4 050		4 050	0,25	4 950	0,31
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	782 641		782 641	47,46	505 995	31,29
512100 CAISSE D'EPARGNE - LIVRET A					773	0,05
512120 COMPTE FONCTIONNEMENT CEPH	5 874		5 874	0,36	5 086	0,31
512150 COMPTE PRETS CREDIT AGRICOLE	115 019		115 019	6,98	26 499	1,64
512170 LIVRET A CREDIT AGRICOLE	78 585		78 585	4,77	77 361	4,78
512180 CPTA S/LIVRET CREDIT AGRICOLE	397 675		397 675	24,12	396 162	24,50
512190 DEPOT A TERME CREDIT AGRICOLE	175 000		175 000	10,61		
512200 FONDS GARANTIE CREDIT AGRIC.	9 230		9 230	0,56		
518700 INTERETS COURUS A RE	1 136		1 136	0,07		
531000 CAISSE	121		121	0,01	114	0,01
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	883 691		883 691	53,59	602 378	37,25
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 036 565	387 605	1 648 959	100,00	1 617 306	100,00

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 426 787	86,53	1 426 787	88,22
102000 FDS ASS.SANS DROIT R	1 426 787	86,53	1 426 787	88,22
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-33 531	-2,02		
119800 DEFICITS NON RECUPER	-33 531	-2,02		
Résultat de l'exercice	-40 421	-2,44	-33 531	-2,06
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports	189 735	11,51	189 735	11,73
103400 APPORTS CDC AVEC DROIT	189 735	11,51	189 735	11,73
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 542 569	93,55	1 582 991	97,88
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	78 245	4,75	13 866	0,86
512160 CPTÉ FONCTION. CREDIT AGRICOLE	78 245	4,75	13 866	0,86
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 489	0,27	8 950	0,55
401100 FOURNISS.BIENS PREST			5 000	0,31
408110 HONORAIRES FNP CAC	4 489	0,27	3 950	0,24
Autres	23 407	1,42	11 499	0,71
421000 PERSONNEL REMUNERAT.	728	0,04	891	0,06
428230 DETTE PROV.CONGES A	3 128	0,19	2 674	0,17
431100 URSSAF	6 829	0,41	2 245	0,14
437310 VAUBAN	1 698	0,10	1 059	0,07
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	1 531	0,09	1 034	0,06
448600 ETAT CHARGES A PAYER	833	0,05	501	0,03
467080 PARTICIPATION CREATEURS	6 520	0,40	1 680	0,10
467112 DRAC 2012	1 500	0,09		
467122 ASSURANCE SUR PRET SWISS LIFE	640	0,04	1 415	0,09
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	250	0,02		
487000 PDTS CONST AVANCE	250	0,02		
TOTAL(IV)	106 390	6,45	34 315	2,12
Ecart de conversion passif (V)				

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
TOTAL PASSIF	1 648 959	100,00	1 617 306	100,00
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
Montants nets produits d'expl.									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			35 880	63,68	70 000	74,78	-34 120	-48,73	
741602 SUBVENTION CCRVS					1 000	1,07	-1 000	-100,00	
741800 SUBVENTION CAPH			5 500	9,76	11 000	11,75	-5 500	-49,99	
741900 SUBVENTION CAVM			29 000	51,47	58 000	61,96	-29 000	-49,99	
741902 SUBVENTION AGEFOS PME			1 380	2,45			1 380	N/S	
Cotisations			16 410	29,13	21 800	23,29	-5 390	-24,71	
756000 COTISATIONS ADHERENTS			16 410	29,13	21 800	23,29	-5 390	-24,71	
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			4 050	7,19	1 810	1,93	2 240	123,76	
758100 FRS DOSSIER CREATEURS			4 050	7,19	1 810	1,93	2 240	123,76	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			56 340	100,00	93 610	100,00	-37 270	-39,80	
Total des produits d'exploitation (I)			56 340	100,00	93 610	100,00	-37 270	-39,80	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			15 659	27,79	8 729	9,32	6 930	79,39	
763800 INTERETS PRETS CREATEURS			5 323	9,45	3 282	3,51	2 041	62,19	
763810 ART. 700 - DROIT PROPORTIONNEL			1 448	2,57			1 448	N/S	
768000 AUTRES PRODUITS FINA			8 889	15,78	5 446	5,82	3 443	63,22	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			15 659	27,79	8 729	9,32	6 930	79,39	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			2 292	4,07	4 609	4,92	-2 317	-50,26	
771400 RENTREES S/CREANC.AM			1 210	2,15	4 372	4,67	-3 162	-72,31	
771800 AUTR.PROD.EXCEPT.OP			1 081	1,92	237	0,25	844	356,12	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			2 292	4,07	4 609	4,92	-2 317	-50,26	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			74 290	131,86	106 948	114,25	-32 658	-30,53	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-40 421	-71,73	-33 531	-35,81	-6 890	-20,54	
TOTAL GENERAL			114 712	203,61	140 479	150,07	-25 767	-18,33	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises							
Variations stocks de marchandises							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés	1 154	2,05	1 110	1,19	44	3,96	
606300 FOURNITURES D'ENTRETIEN	67	0,12	451	0,48	-384	-85,13	
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	1 087	1,93	659	0,70	428	64,95	
Services extérieurs	10 358	18,38	3 503	3,74	6 855	195,69	
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	8 252	14,65			8 252	N/S	
615100 ENTRETIEN LOCAUX	251	0,45			251	N/S	
615601 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 129	2,00	3 322	3,55	-2 193	-66,00	
616000 PRIMES D'ASSURANCES	636	1,13	91	0,10	545	598,90	
618100 DOCUMENTATION GENERALE	90	0,16	90	0,10		0,00	
Autres services extérieurs	12 480	22,15	15 871	16,95	-3 391	-21,36	
622600 HONORAIRES	4 486	7,96	9 151	9,78	-4 665	-50,97	
622700 FRAIS ACTES & CONTEN	752	1,33			752	N/S	
622701 FRAIS AVOCATS	2 392	4,25			2 392	N/S	
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU	150	0,27	37	0,04	113	305,41	
623300 EXPOSITIONS	48	0,09	3 227	3,45	-3 179	-98,50	
623400 CADEAUX			505	0,54	-505	-100,00	
625101 FRAIS DE DEPLACEMENTS	1 104	1,96	261	0,28	843	322,99	
625500 FRAIS DE DEMENAGEMENT			586	0,63	-586	-100,00	
625730 RECEPTIONS	293	0,52	210	0,22	83	39,52	
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICA	1 769	3,14	747	0,80	1 022	136,81	
626200 FRAIS ABONNEMENT INTERNET	1 291	2,29	568	0,61	723	127,29	
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	183	0,32	571	0,61	-388	-67,94	
628000 COTISATIONS	10	0,02	8	0,01	2	25,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	833	1,48	501	0,54	332	66,27	
631300 FORM.PROFESS.CONTINU	833	1,48	501	0,54	332	66,27	
Salaires et traitements	49 962	88,68	35 445	37,86	14 517	40,96	
641100 SALAIRES & APPOINTEM	48 302	85,73	33 386	35,66	14 916	44,68	
641170 AUTRES INDEMNITES	1 205	2,14	1 413	1,51	-208	-14,71	
641200 PROV POUR CONGES PAYES	454	0,81	646	0,69	-192	-29,71	
Charges sociales	16 290	28,91	8 969	9,58	7 321	81,63	
645100 COTISATIONS URSSAF	12 672	22,49	5 158	5,51	7 514	145,68	
645300 COTISATIONS RETRAITE	2 947	5,23	2 070	2,21	877	42,37	
645400 COTISATIONS CHOMAGE			1 436	1,53	-1 436	-100,00	
645500 CHARGES SOCIALES S/CGS PAYES	497	0,88	203	0,22	294	144,83	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	173	0,31	103	0,11	70	67,96	
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 017	5,35	860	0,92	2 157	250,81	
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	3 017	5,35	860	0,92	2 157	250,81	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations							
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations							
.Pour risques et charges : dotation aux provisions							
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges	933	1,66			933	N/S	
658000 CHARGES DIVERSES GESTION	933	1,66			933	N/S	
Total des charges d'exploitation (I)	95 026	168,67	66 258	70,78	28 768		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Déficit transféré (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)							
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion			8 837	9,44	-8 837	-100,00	
671400 CREANCES DEVEN.IRREC			3 137	3,35	-3 137	-100,00	
672000 CHARG.EXERCICES ANTE			5 700	6,09	-5 700	-100,00	
Sur opérations en capital							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	19 685	34,94	65 383	69,85	-45 698	-69,88	
687640 DOTATIONS PROV. PRETS CREATEU	19 685	34,94	65 383	69,85	-45 698	-69,88	
Total des charges exceptionnelles (IV)	19 685	34,94	74 220	79,29	-54 535	-73,47	
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)							
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	114 712	203,61	140 479	150,07	-25 767	-18,33	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT							
TOTAL GENERAL	114 712	203,61	140 479	150,07	-25 767	-18,33	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL							